INDICAÇÃO Nº 061/2011

                                             Senhor Presidente

            Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no

sentido de tapar o buraco existente na Avenida Dante Martins de Oliveira defronte ao

Escritório Rombaldi, e na Avenida Perimetral Norte na via direita para quem entra na

cidade.

                                            JUSTIFICATIVA

        Na esquina defronte ao Escritório Rombaldi o asfalto

desgastou devido ao excesso de água proveniente das casas vizinhas formando dois

enormes buracos que além de causarem danos aos pneus dos veículos pode causar
acidentes graves para os motoristas desatentos e aos não sabedores do mesmo. E na

Avenida Perimetral Norte na entrada de nossa cidade o asfalto deu uma rebaixada,

transformando se numa bacia asfáltica, que a cada dia parece ficar mais fundo podendo

causar acidentes, e com a intenção de preservar nossa cidade e evitar acidentes de

transito vejo a necessidade de que sejam tapados, evitando assim acidentes ou quebra

dos veículos que utilizam-se dessas vias.

      Sala de sessões, 21 de junho de 2011.

Adriano Ap. Silva dos Santos                            Ezequiel Raimundo Pereira

    Vereador- PSDB                                                  Vereador- PSDB

                                   Cristina R. Chernaki Passador

                                           Vereadora- DEM